

Handläggare
Nicole Nyholm
Telefon: 08-50805905

Till
Hässelby- Vällingby
stadsdelsnämnd
2024-06-13

Skrivelse från (SD) om juridiskt stöd till jour- och familjehem

Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna Dnr HV
2024/256

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

I skrivelsen från Sverigedemokraterna framförs att jour- och familjehem behöver erhålla nödvändigt stöd, utbildning och andra resurser för att kunna utföra sina uppdrag på bästa sätt. Sverigedemokraterna anför att det ibland kan uppstå situationer där jour- och familjehem stäms av föräldrar till de placerade barnen och ställer frågan om förvaltningen tillhandahåller juridiskt stöd till jour- och familjehemmen och vilka skälen är, om detta inte görs samt om andra alternativ erbjuds som stöd. Förvaltningen har ingen kännedom av att detta skulle vara vanligt förekommande och förtydligar i tjänsteutlåtandet vilket stöd som kan erbjudas i olika rättsliga processer som kan uppstå för jour- och familjehem.

Ärendet

Sverigedemokraterna framför en problematik avseende situationer som kan uppstå där en förälder stämmer ett jour- eller familjehem och ställer följande frågor.

- 1) Stämmer det att förvaltningen inte tillhandahåller juridiskt stöd till jour- och familjehem som blir stämde av föräldrar till barn som är placerade där av stadsdelen? I så fall, vilka är skälen till detta? Om så är fallet, erbjuds det någon annan form av stöd istället?

Ärendets beredning

Ärendet har i dialog med enheten för familjerätt och familjevård sammanställts inom avdelningen individ och familj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Som svar på Sverigedemokraternas skrivelse anför Hässelby Vällingby Stadsdelsförvaltning följande:

Förvaltningen erfar att föräldrar som stämmer jour- och familjehem inte är vanligt förekommande inom förvaltningen. I pågående placeringsärenden där frågor rör umgänge och vårdnad är det stadsdelsförvaltningen och inte jour- eller familjehemmet som är part i eventuella rättsliga processer. Där överenskommelse inte kan nås med föräldrar till placerade barn tas processen vidare i Förvaltningsrätten.

Försäkringsskydd

Genom stadens bolag S:t Eriks försäkring har det placerade barnet en kollektiv olycksfallsförsäkring. Försäkringen ersätter kostnader som uppkommit till följd av olycksfall, till exempel sjukvård och tandvård, och för bestående men samt för begravningskostnader. Familjehemmet har genom S:t Eriks försäkring en ansvarsförsäkring, som ersätter skadestånd i samband med person- och sakskada som orsakats av det placerade barnet. Självrisk, som är ett basbelopp, ersätts av stadsdelsnämnden, liksom mindre skador som barnet förorsakat familjehemmet. Ansvarsförsäkringen är ett komplement till den hemförsäkring som familjehemmet bör ha. En hemförsäkring kan täcka eventuella rättsliga kostnader för ett familjehem. Beträffande kontroll att familjehem är försäkrade är rutinen att ansvarig handläggare följer upp det.

Ekonomisk ersättning

Stadsdelsnämnden kan bevilja ersättning för kostnader för familjerättsliga tvister där vårdnadsöverflytt skett och tvist uppstått mellan vårdnadshavare och barnets biologiska föräldrar avseende vårdnad, umgänge eller namn. Ersättning kan lämnas för kostnader som inte täcks av försäkring eller allmän rättshjälp. Ersättning kan lämnas under förutsättning att anmälan gjorts till stadsdelsnämnden redan när en familjerättslig tvist aktualiserats. Stadsdelsnämnden kan också bevilja ersättning för mellanskillnaden om rättskyddet i försäkring inte täcker vårdnadshavarnas rättskostnader.

I ärenden där vårdnadsöverflytt skett avslutas placering och ärendet hos stadsdelsnämnden. Dock kan vårdnadshavare som tidigare varit familjehem vända sig till tidigare placerande nämnd och erhålla råd och stöd om de exempelvis skulle involveras i en rättslig process med barnets föräldrar eller anhöriga. I dessa fall kan även ekonomisk ersättning för kostnader förknippade med juridiska tvister utgå. Det har dock inte varit aktuellt i Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd under 2023 eller 2024. Stadsdelsförvaltningen är

måna om att familjehemmen erhåller det stöd de behöver, vilket utformas utifrån familjehemmens individuella behov och förutsättningar.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Sofia Björkvall
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse från SD om juridiskt stöd till familje- och jourhem

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-05-29
Sofia Björkvall, Avdelningschef	2024-05-20